Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» июня 2018 года                                                                                           № 307-п

О внесении изменений и дополнений в постановление от 31.10.2013г. № 717-п «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие архивного дела в Ермаковском районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ермаковского района от 05.08.2013г. № 516-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ермаковского района, их формировании и реализации» (в редакции от 10.12.2014 г. № 1001-п), решением Ермаковского районного совета депутатов № от 21.12.2017 г. № 23-114р «О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» в редакции от 21.02.2018г № 24-116р, от 20.04.2018г № 25-129 в целях обеспечения условий развития архивного дела в Ермаковском районе, повышение эффективности работы Архива, направленной на обеспечение хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации, а также других архивных документов, находящихся в муниципальной собственности, в интересах граждан, общества и государства, руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Ермаковского района от 30.10.2015г. № 747-п «О внесении изменений и дополнений в постановление от 31.10.2013г. № 717-п «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие архивного дела в Ермаковском районе»» (в редакции от 30.10.2014г. № 879-п, от 30.10.2015г. № 747-п, от 31.10.2016г. № 700-п, от 30.10.2017г № 780-п) следующие изменения:
1.1.В приложении №1 к постановлению администрации Ермаковского района Муниципальной Программы «Развитие архивного дела в Ермаковском районе» позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела 8 изложить в следующей редакции:
«Для реализации Программы предполагается привлечение и эффективное использование финансовых ресурсов краевого и районного бюджетов. Прогнозируемый общий объем финансирования Программы 12 880,5 тысяч рублей, в том числе по годам:
2014г. – 1869,02тыс.рублей:
- за счет средств краевого бюджета - 79,5 тыс.руб.
- за счет средств районного бюджета -1789,52 тыс. руб;
2015г. – 1923,8 тыс. рублей:
- за счет средств краевого бюджета –79,9 тыс.руб.
- за счет средств районного бюджета -1843,9 тыс. руб;
2016г. - 1938,90 тыс. рублей:
- за счет средств краевого бюджета – 80,9 тыс. руб.
- за счет средств районного бюджета -1858,00 тыс. руб;
2017 г. - 1949,2 тыс. рублей:
- за счет средств краевого бюджета – 91,2 тыс. руб.
- за счет средств районного бюджета -1858,0 тыс. руб;
2018 г. - 2022,2 тыс. рублей:
- за счет средств краевого бюджета – 95,4 тыс. руб.
- за счет средств районного бюджета -1926,8 тыс. руб;
2019 г. - 1588,7тыс. рублей:
- за счет средств краевого бюджета – 92,4 тыс. руб.
- за счет средств районного бюджета -1496,3тыс. руб;
2020 г. - 1588,7 тыс. рублей:
- за счет средств краевого бюджета – 92,4 тыс. руб.
- за счет средств районного бюджета -1496,3тыс. руб.
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей Программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы приведены в Приложении № 4 к Программе».
2. Приложение № 2 к постановлению администрации Ермаковского района к программе «Развитие архивного дела в Ермаковском районе» изложить в новой редакции согласно приложения № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы».
3. Приложение № 3 к постановлению администрации Ермаковского района к программе «Развитие архивного дела в Ермаковском районе» изложить в новой редакции согласно приложения № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы»
3. Приложение № 4 к постановлению администрации Ермаковского района к программе «Развитие архивного дела в Ермаковском районе» изложить в новой редакции согласно приложения № 3 «Распределение планируемых расходов за счет средств районного и краевого бюджетов по мероприятиям муниципальной программы»
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по сельскому хозяйству и лесной промышленности - С.М. Абрамова.
5. Постановление разместить на официальном сайте администрации Ермаковского района (www.adminerm.ru).
6. Постановление вступает в силу с момента подписания, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение № 2
к Муниципальной программе
«Развитие архивного дела в Ермаковском районе»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие архивного дела в Ермаковском районе»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Результаты выполнения мероприятий Программы

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	12

	Задача «Организация комплектования, хранения, учета и использования документов Архивного фонда РФ и других архивных документов в соответствии с законодательством Российской Федерации на территории Ермаковского района в интересах граждан, общества и государства»

	1
	Осуществления отдельных государственных полномочий Ермаковского района в сфере архивного дела
	краевой бюджет
	2014 -2020гг
	617,7
	79,5
	79,9
	80,9
	91,2
	95,4
	92,4
	92,4
	Материальные затраты и содержание работника, обеспечивающего осуществление Архивом государственных полномочий в сфере архивного дела.

	2
	Реализация мероприятий, направленных на патриотическое воспитание граждан
	местный бюджет
	2014 -2020гг.
	66,0
	7,0
	0
	13,0
	16,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Проведение информационных мероприятий, оформление выставок документов

	3
	Удовлетворение информационных потребностей граждан и расширение доступа к документам Архива
	местный бюджет
	2014 -2020гг.
	210,6
	35,6
	32,9
	45,1
	39,0
	26,0
	16,0
	16,0
	Увеличение охвата населения.
Издание справочников, буклетов, фотоальбомов и другой книжной продукции

	4
	Укрепление материально – технической базы Архива
	местный бюджет
	2014 -2020гг.
	235,2
	44,0
	54,5
	39,7
	22,0
	35,0
	20,0
	20,0
	Обеспечение Архива оргтехникой и другими основными средствами

	5
	Обеспечение деятельности по созданию условий для эффективного функционирования Архива
	местный бюджет
	2014 -2020гг.
	11757
	1 702,9
	1756,5
	1760,2
	1 781,0
	1 855,8
	1450,3
	1 450,3
	Обеспечение сохранности и учета архивных документов; создание справочно – поисковых средств к ним; оказание информационных услуг; научное описание документов и пр.

	Итого по разделу
	краевой бюджет
	611,7
	79,5
	79,9
	80,9
	91,2
	95,4
	92,4
	92,4

	местный бюджет
	12 268,8
	1 789,5
	1 843,9
	1858,0
	1 858,0
	1926,8
	1496,3
	1496,3

	Итого по Программе
	12880,5
	1 869,0
	1 923,8
	1 938,9
	1 949,2
	2022,2
	1588,7
	1588,7

Приложение № 3
к Муниципальной программе
«Развитие архивного дела в Ермаковском районе»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы
	Итого

	отчетный финансовый год (2014 г.)
	отчетный финансовый год (2015 г.)
	текущий финансовый год (2016 г.)
	очередной финансовый год (2017 г.)
	первый год планового периода (2018 г.)
	второй год планового периода (2019 г.)
	третий год планового периода (2020 г.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	 «Развитие архивного дела в Ермаковском районе»
	Всего
	1 869,0
	1 923,8
	1 938,9
	1 949,2
	2022,2
	1 588,7
	1 588,7
	12880,5

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	79,5
	79,9
	80,9
	91,2
	95,4
	92,4
	92,4
	611,7

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1 789,5
	1 843,9
	1 858,0
	1 858,0
	1 870,3
	1 496,3
	1 496,3
	12 212,3

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие Программы 1
	Осуществления отдельных государственных полномочий Ермаковского района в сфере архивного дела
	Всего
	79,5
	79,9
	80,9
	91,2
	95,4
	92,4
	92,4
	611,7

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	79,5
	79,9
	80,9
	91,2
	95,4
	92,4
	92,4
	617,7

	внебюджетные источники
	0
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие Программы 2
	Реализация мероприятий, направленных на патриотическое воспитание граждан
	Всего
	7,0
	0
	13,0
	16,0
	10,0
	10,0
	10,0
	66,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	 0
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	 0
	 0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	 0
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	7,0
	0
	13,0
	16,0
	10,0
	10,0
	10,0
	66,0

	юридические лица
	 0
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие Программы 3
	Удовлетворение информационных потребностей граждан и расширение доступа к документам Архива
	Всего
	35,6
	32,9
	45,1
	39,0
	26,0
	16,0
	16,0
	210,6

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	35,6
	32,9
	45,1
	39,0
	26,0
	16,0
	16,0
	210,6

	юридические лица
	0
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие Программы 4
	Укрепление материально – технической базы Архива
	Всего
	44,0
	54,5
	39,7
	22,0
	35,0
	20,0
	20,0
	235,2

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	44,0
	54,5
	39,7
	22,0
	35,0
	20,0
	20,0
	235,2

	юридические лица
	0
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие Программы 5
	Обеспечение деятельности по созданию условий для эффективного функционирования Архива
	Всего
	1 702,9
	1 756,5
	1 760,2
	1781,0
	1855,8
	1450,3
	1450,3
	11757,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1 702,9
	1 756,5
	1 760,2
	1 781,0
	1 855,8
	1 450,3
	1 450,3
	11 700,5

	юридические лица
	0
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 4
к муниципальной программе
«Развитие архивного дела в Ермаковском районе»

Распределение планируемых расходов за счет средств районного и краевого бюджетов по мероприятиям муниципальной программы

	Статус
	Наименование программы, мероприятия
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Итого

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	отчетный финансовый год (2014 г.)
	отчетный финансовый год (2015 г.)
	текущий финансовый год (2016 г.)
	очередной финансовый год (2017 г.)
	первый год планового периода (2018 г.)
	второй год планового периода (2019 г.)
	второй год пла-нового периода (2020 г.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
	«Развитие архивного дела в Ермаковском районе»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 869,0
	1 923,8
	1 938,9
	1 949,2
	2022,2
	1588,7
	1588,7
	12880,5

	в т.ч. по МКУ «Архив Ермаковского района»
	 557
	 0113
	 6490075190
	 111
	43,3
	49,8
	49,8
	56,8
	59,9
	57,6
	57,6
	374,8

	 557
	 0113
	 6490075190
	119
	13,1
	15,0
	15,0
	17,1
	18,4
	17,7
	17,7
	114,0

	 557
	 0113
	 6490075190
	 244
	23,1
	15,1
	16,1
	17,3
	17,1
	17,1
	17,1
	122,9

	 557
	 0113
	 6490080610
	 111
	1 040,3
	1 084,1
	1 084,1
	1 084,1
	1060,2
	1084,7
	1084,7
	7522,2

	 557
	 0113
	 6490080610
	 112
	3,5
	1,0
	7,3
	7,3
	5,7
	5,8
	5,8
	36,4

	 557
	 0113
	6490080610
	 119
	314,2
	327,0
	327,6
	327,6
	320,2
	327,6
	327,6
	2271,8

	 557
	 0113
	6490080610
	 244
	431,5
	431,8
	439,0
	439,0
	452,3
	78,2
	78,2
	2350,0

	557
	0113
	6490080610
	321

	31,9

	31,9

	557
	0113
	6490010470
	111

	43,4

	43,4

	557
	0113
	6490010470
	119

	13,1

	13,1

	Мероприятие Программы 1
	Осуществления отдельных государственных полномочий Ермаковского района в сфере архивного дела
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	79,5
	79,9
	80,9
	91,2
	95,4
	92,4
	92,4
	611,7

	в т.ч. по МКУ «Архив Ермаковского района»
	 557
	 0113
	 6490075190
	 111
	43,3
	49,8
	49,8
	56,8
	59,9
	57,6
	57,6
	374,8

	 557
	 0113
	6490075190
	119
	13,1
	15,0
	15,0
	17,1
	18,4
	17,7
	17,7
	114,0

	 557
	 0113
	6490075190
	 244
	23,1
	15,1
	16,1
	17,3
	17,1
	17,1
	17,1
	122,9

	Мероприятие Программы 2
	 Реализация мероприятий, направленных на патриотическое воспитание граждан
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	7,0
	0
	13,0
	16,0
	10,0
	10,0
	10,0
	66,0

	в т.ч. по МКУ «Архив Ермаковского района»
	  557
	 0113
	 6490080610
	 244
	7,0
	0
	13,0
	16,0
	10,0
	10,0
	10,0
	66,0

	Мероприятие программы 3
	Удовлетворение информационных потребностей граждан и расширение доступа к документам Архива
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	35,6
	32,9
	45,1
	39,0
	26,0
	16,0
	16,0
	210,6

	в т.ч. по МКУ «Архив Ермаковского района»
	 557
	 0113
	6490080610
	244
	35,6
	32,9
	45,1
	39,0
	26,0
	16,0
	16,0
	210,6

	Мероприятие Программы 4
	Укрепление материально – технической базы Архива
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	44,0
	54,5
	39,7
	22,0
	35,0
	20,0
	20,0
	235,2

	557
	0113
	6490080610
	244
	44,0
	54,5
	39,7
	22,0
	35,0
	20,0
	20,0
	235,2

	Мероприятие Программы 5
	Обеспечение деятельности по созданию условий для эффективного функционирования Архива
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	1702,9
	1756,5
	1760,2
	1781,0
	1855,8
	1450,3
	1450,3
	11757,0

	 557
	 0113
	 6490080610
	[bookmark: _GoBack]111
	1 040,3
	1 084,1
	1 084,1
	1 084,1
	1060,2
	1084,7
	1084,7
	7522,2

	 557
	 0113
	 6490080610
	112
	3,5
	1,0
	7,3
	7,3
	5,7
	5,8
	5,8
	36,4

	 557
	 0113
	6490080610
	119
	314,2
	327,0
	327,6
	327,6
	320,2
	327,6
	327,6
	2271,8

	 557
	 0113
	6490080610
	244
	344,9
	344,4
	341,2
	362,0
	381,3
	32,2
	32,2
	1838,2

	557
	0113
	6490080610
	321

	31,9

	31,9

	557
	0113
	6490010470
	111

	43,4

	43,4

	557
	0113
	6490010470
	119

	13,1

	13,1